
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ LỘC BÌNH 

 
Số: 840/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lộc Bình, ngày 16 tháng 10 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án bố trí tái định cư cho ông Trương Văn Thủy và bà 

Chu Thị Đội bị ảnh hưởng Dự án Nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỘC BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, 

Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng 

số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 

102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của 

Luật Đất đai; Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy 

định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất; Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 

12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa 

phương 02 cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Nghị định số 

226/2025/NĐ-CP ngày 15/8/2025 của Chính phủ, về sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-BGTVT ngày 28/02/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải về phê duyệt chủ trương đầu tư dự án nâng cấp đoạn Km 18 - Km 

80, Quốc lộ 4B; Quyết định số 516/QĐ-BGTVT ngày 28/4/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải về Phê duyệt Dự án nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B;  

Căn cứ Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020 

-2024; Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND ngày 23/12/2021 sửa đổi, bổ sung 

Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Bảng giá  đất  trên  địa bàn  tỉnh  Lạng  Sơn, giai  đoạn 2020-2024 và  

Quyết định số 05/2021/QĐ-UBND ngày 09/3/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh sửa 

đổi, bổ sung Quyết định số 32/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh; Quyết định số 30/2025/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh bảng giá đất và sửa đổi, bổ sung một số quy 

định tại các Quyết định của UBND tỉnh về bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Lạng 

Sơn, giai đoạn 2020 - 2024, năm 2025; 



2 

Căn cứ Quyết định số 41/2024/QĐ-UBND ngày 25/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn Ban hành Quy định hạn mức giao đất ở cho cá nhân tại nông 

thôn và hạn mức giao đất ở cho cá nhân tại đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;  

Căn cứ Quyết định số 43/2024/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai 

và Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy định về bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 79/2025/QĐ-UBND ngày 26/9/2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn sửa đổi, thay thế, bãi bỏ một phần quy định tại các Quyết định 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về thi hành Luật Đất đai và các Nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2350/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND huyện 

Lộc Bình về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước 

thu hồi đất để thực hiện Dự án: Nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B; 

Căn cứ vào Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Lộc Bình, tỉnh 

Lạng Sơn đã được UBND tỉnh Lạng Sơn phê duyệt ngày 18/4/2025 tại Quyết 

định số 917/QĐ-UBND ngày 18/4/2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 93/TTr-KT ngày 

08/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bố trí tái định cư cho ông Trương Văn Thủy 

và bà Chu Thị Đội, trú tại thôn Pò Lạn Pò Vèn, xã Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn bị 

ảnh hưởng Dự án Nâng cấp đoạn Km18 - Km80, Quốc lộ 4B, với nội dung như 

sau: 

- Tổng số suất tái định cư được giao là: 01 suất. 

- Giá đất: Giá đất tính tiền sử dụng đất được xác định theo bảng giá đất ban 

hành kèm theo Quyết định số 30/2025/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh bảng giá đất và sửa đổi, bổ sung một số quy 

định tại các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về bảng giá đất trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2020 - 2024, năm 2025.  

- Địa điểm giao đất tái định cư: Tại khu tái định cư Huyện đội. Địa chỉ: 

khu Lao Động, xã Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, trách nhiệm của các bên có liên quan: 

1. Chi nhánh Phát triển quỹ đất khu vực Lộc Bình có trách nhiệm phối 

hợp với Phòng Kinh tế xã phổ biến, niêm yết công khai quyết định này tại trụ sở 

UBND xã, địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất thu hồi và tại nơi 

tái định cư; gửi quyết định này đến người được bố trí tái định cư, bồi thường 

bằng đất, giao đất ở. 



3 

2. Người được bố trí tái định cư, bồi thường bằng đất, giao đất ở, người có 

quyền lợi và nghĩa vụ liên quan có trách nhiệm chấp hành quyết định này sau 

khi quyết định được phê duyệt và công bố, công khai. 

3. Văn phòng HĐND và UBND xã có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên Trang thông tin điện tử của xã. 

4. Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện việc 

bố trí tái định cư, bồi thường bằng đất, giao đất ở theo phương án đã được phê 

duyệt và các thủ tục liên quan theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng 

Chi nhánh Phát triển quỹ đất khu vực Lộc Bình; Giám đốc Chi nhánh Văn 

phòng Đăng ký đất đai khu vực Lộc Bình; Trưởng Thuế cơ sở 2 tỉnh Lạng Sơn; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; ông Trương Văn Thủy và bà Chu Thị 

Đội chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:            
- Như Điều 3;                                                                                

- CT, các PCT UBND xã; 

- PCVP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT(NLQ). 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vi Thị Phương Quỳnh 

 


		2026-01-09T14:08:46+0700


		2026-01-09T15:57:10+0700




